
 

 

• Gestor(a): Wilson Paes Cardoso 

• CNPJ: 13.922.570/0001-80 

• Rua Marimbus, S/N – Alto da Bela Vista 

• Tel: (75) 3335-2119 

SEGUNDA-FEIRA – 22 DE JULHO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 133 

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ANDARAÍ PUBLICA: 

 

 

 

 

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043 / EXTRATO DO CONTRATO Nº 090/2024: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA EDUCAÇÃO, PARA GESTÃO, CONTROLE E OTIMIZAÇÃO DOS 

PROCESSOS PEDAGÓGICOS E EDUCACIONAIS, PARA ORGANIZAR OS PROCEDIMENTOS DIDÁTICOS E ADMINISTRATIVOS DAS 

ESCOLAS E CRECHES DO MUNICÍPIO, NO REGISTRO, APROVAÇÕES E ACOMPANHAMENTO DAS ATIVIDADES DE 

PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO, EMISSÃO DE DOCUMENTOS, INFORMATIZAÇÃO DA TABULAÇÃO DE COLETA DE DADOS PARA 

GERAÇÃO DE ÍNDICES PARA ANALISE, BEM COMO IMPLANTAÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO, MIGRAÇÃO DE DADOS, INTEGRAÇÃO, 

CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES, SUPORTE TÉCNICO E ATENDIMENTO, DESTINADA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

E ESPORTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ.

http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br/


 
 

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 
 

www.andarai.ba.gov.br  
Rua Marimbus, S/N – Alto da Bela Vista| Tel: 75 3335-2119| Gestor(a): Wilson Paes Cardoso                                    

SEGUNDA-FEIRA 

22 DE JULHO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 133 

 

 
 

RUA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ 
MABIMBUS – ALTO DA BELA VISTA 

CEP: 46830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ 

CNPJ Nº 13.922.570/0001-80 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2024 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 090/2024 

Processo Administrativo: 069/2024 

Contrato: 090/2024 

Contratante: Município de Andaraí.  

Contratada: INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PUBLICA – IMAP 

CNPJ: 05.277.208/0001-76 

Objeto: Contratação de empresa especializada para locação de software para educação, para 

gestão, controle e otimização dos processos pedagógicos e educacionais, para organizar os 

procedimentos didáticos e administrativos das escolas e creches do município, no registro, 

aprovações e acompanhamento das atividades de planejamento e execução, emissão de 

documentos, informatização da tabulação de coleta de dados para geração de índices para analise, 

bem como implantação, customização, migração de dados, integração, capacitação de servidores, 

suporte técnico e atendimento, destinada a Secretaria Municipal de Educação e Esporte. 

Vigência: 18/07/2024 a 18/02/2025 

Valor: R$ 13.600,00 (treze mil e seiscentos reais). 

Dotação Orçamentária: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE -  RS 13.600,00 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 0302 - Fundo Municipal de Educação  

PROJETO ATIVIDADE - 2016 - Manutenção de ensino Fundamental 

ELEMENTO DE DESPESA -3.3.9.0.40.00.000000 Serviços da Tecnologia da Informação 

FONTE DE RECURSO – 1500 

VALOR -  RS 13.600,00 - 100%  

 

Fundamentação legal: art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21. 

Andaraí-BA, 22 de Julho de 2024, Wilson Paes Cardoso, Prefeito Municipal. 

http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.andarai.ba.gov.br/

		2024-07-22T17:12:10-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




